ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

Самарская область,

с.Исаклы

                    «__» _______  2016 года

Управление экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский (УЭРИИФ администрации района), именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице руководителя УЭРИИФ администрации района  Макарова Владимира Константиновича, действующего на основании Положения, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Настоящий трудовой договор (далее – договор) регулирует трудовые и иные непосредственно связанные с ними отношения между Работником и Работодателем.

1.2. Работник поступает на муниципальную службу  в управление экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский на должность муниципальной службы начальника отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский.

1.3. Работник выполняет трудовую функцию начальника отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский в соответствии с должностной инструкцией, включающей права, обязанности и ответственность.

1.4. Работа по настоящему договору является для работника основным местом работы.

1.5. Вид договора (нужное подчеркнуть):

- на неопределенный срок;

- на срок  трудового договора (указать причину заключения срочного трудового договора);

-на время выполнения определенной работы (указать какой).

1.6. Срок действия договора:

-Начало трудового договора   ___________ г.

-Окончание трудового договора

1.7. Срок испытания (нужное подчеркнуть):

- не устанавливается;

- устанавливается (до 3-х месяцев) с «  »   по  « »               .

1.8. Работник непосредственно подчиняется руководителю управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации  муниципального района Исаклинский.

1.9. Условия настоящего договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Работник имеет право:

- на изменение и расторжение настоящего договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- знакомиться с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой муниципальной должности, критерии оценки качества работы и условия продвижения по службе;

- получать в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

- принимать решения и участвовать в их подготовке в соответствии с должностными обязанностями;

- на предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором;

- на рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

- на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

- на отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

- на профессиональную переподготовку,  повышение своей квалификации и стажировку в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- на участие в управлении организации в предусмотренных Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами и коллективным договором формах; ведение коллективных переговоров и заключение коллективных договоров, а также на информацию о выполнении коллективного договора;

- на защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми, не запрещенными законом способами;

- на обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

2.2. Работник обязан:

- осуществлять полномочия в пределах предоставленных ему прав и обязанностей и в соответствии федеральными законами, законами Самарской области, муниципальными правовыми актами, положениями, с должностными инструкциями;

- добросовестно исполнять свои должностные обязанности, приказы, распоряжения и указания, отданные в пределах должностных полномочий, за исключением незаконных;

- обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

- соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка администрации муниципального района;

- соблюдать трудовую дисциплину;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

- соблюдать нормы служебной этики, порядок работы со служебной информацией, вверенной Работнику, либо ставшей ему известной в процессе его трудовой деятельности;

- соблюдать свои должностные инструкции;

- сохранять государственную и другую, охраняемую законом, тайну, конфиденциальную информацию, состав которой определяется Работодателем, а также

ставшие ему известными в связи с исполнением служебных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь, и достоинство граждан;

- бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе к находящейся в его пользовании оргтехнике и оборудованию, обеспечивать сохранность вверенной ему документации, а также к имуществу других работников.

2.3. Работодатель имеет право:

- изменить и расторгнуть настоящий договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;

- поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

- требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка организации;

- привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- принимать локальные нормативные акты, регулирующие трудовые правоотношения;

2.4. Работодатель обязан:

- соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений, настоящего договора и, соответственно, вносимых в него изменений и дополнений;

- предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим договором;

- обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

- обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

- оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности;

- выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом РФ, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка организации, настоящим договором;

- вести коллективные переговоры, а также заключать коллективный договор в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ;

- осуществлять обязательное социальное страхование работников в порядке, установленном федеральными законами;

- рассматривать представления соответствующих профсоюзных органов, иных избранных работниками представителей о выявленных нарушениях законов и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, принимать меры по их устранению и сообщать о принятых мерах указанным органам и представителям.

3. Условия оплаты труда

3.1. Оплата труда производится в соответствии действующим федеральным     законодательством, законодательством Самарской области, муниципальными правовыми актами.

3.2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

3.3. Работодатель обязуется своевременно и в полном объеме выплачивать Работнику:

 должностной  оклад в сумме 12550 (Двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей ежемесячно;
надбавку за сложность и напряженность в размере  ___ % от должностного оклада в месяц;
надбавку за выслугу лет в размере ___ %.
3.7. В соответствии с трудовым законодательством  РФ заработная плата выплачивается два раза в месяц.

3.8. Порядок увеличения размера заработной платы, надбавок и иных выплат компенсационного и стимулирующего характера регулируются федеральным законодательством, законодательством Самарской области, муниципальными правовыми актами.

3.9. Заработная плата, включая премии, надбавки и другие выплаты компенсационного  и стимулирующего характера, выплачивается в бухгалтерии управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации  муниципального района Исаклинский не позднее 1 числа каждого месяца, следующего за тем, в котором она была начислена. Авансовый платеж производится в срок не позднее 16 числа текущего месяца. Заработная плата и аванс выплачиваются путем выдачи наличных денег.

3.10. Выплата заработной платы производится в денежной форме  Российской Федерации.

4. Особенности режима труда и отдыха.

4.1. Особенности режима рабочего времени.

- Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочей недели: пятидневная с двумя выходными;

- выходные дни: суббота и воскресенье;

- устанавливается ненормированный рабочий день. Время начала и окончания работы устанавливается правилами внутреннего распорядка администрации муниципального района.

4.2. Особенности времени отдыха.

- Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью не менее 35 календарных дней;

- Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска Работнику за выслугу лет предоставляется в порядке и на условиях, определяемых федеральными законами и законами Самарской области, дополнительный оплачиваемый отпуск. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска и по желанию Работника может предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней;

- ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпуск;

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск за первый год работы  предоставляется, как правило, не ранее чем по истечении 6 месяцев со дня заключения

настоящего договора. По соглашению сторон такой отпуск Работнику может быть предоставлен и до истечения указанного срока;

- с согласия Работодателя Работнику по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, если это не отразится на нормальной работе соответствующего структурного подразделения организации;

- продолжительность отпуска без сохранения заработной платы определяется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Самарской области;

- в течение рабочего дня Работнику предоставляется перерыв для отдыха и питания, время предоставления и продолжительность которого установлены правилами внутреннего трудового распорядка администрации;

- работа в выходные и праздничные дни, а также оплата за нее производятся с соблюдением требований трудового законодательства РФ.

5. Социальное страхование.

5.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.

6. Основания прекращения трудового договора

6.1. Договор может быть прекращен в порядке и по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством Российской Федерации.

6.2. Дополнительные, помимо предусмотренных Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами основания прекращения трудового договора возможно только в случаях, когда это прямо предусмотрено соответствующей правовой нормой.

7. Ответственность работника

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение  Работником возложенных на него служебных обязанностей (должностной проступок) на Работника могут налагаться дисциплинарные взыскания, предусмотренные трудовым законодательством.

7.2. Работник несет предусмотренную федеральными законами ответственность за деяния, ведущие к нарушению прав и законных интересов лиц.

8. Заключительные положения
8.1. Нa Работника полностью распространяются льготы и гарантии, установленные действующим законодательством для муниципальных служащих.

8.2. Ущерб, нанесенный Работнику увечьем либо иным повреждением  здоровья, связанным с исполнением им своих трудовых обязанностей, подлежит возмещению в соответствии с действующим законодательством.

 8.3. В случае возникновения между сторонами индивидуального трудового спора, он  подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Работника и Работодателя. Если возникший между сторонами спор не будет урегулирован, то он подлежит разрешению  в порядке, установленном действующим законодательством.

8.4. К отношениям сторон, не урегулированным настоящим договором, применяются нормы трудового права, установленные Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами и другими правовыми актами.

8.5. Работник ознакомлен под расписку с ограничениями, предусмотренными в отношении муниципального служащего Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в делах Работодателя, другой находится у Работника.

РАБОТОДАТЕЛЬ                                      РАБОТНИК
УЭРИИФ администрации

Ф.И.О.
муниципального

Паспорт серия
района Исаклинский

Самарской области

ИНН 6369000940

Адрес: 446570, Самарская обл.,

Адрес:

 ул. Куйбышевская, д. 75 А.

Заместитель Главы муниципального

Района Исаклинский, руководитель
УЭРИИФ администрации района

_________________  В.К. Макаров                               ____________________

PAGE
4